2

1

	Приложение
к постановлению Правительства Рязанской области

	[bookmark: _GoBack]от 17.01.2024 № 7

	«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство развития бизнеса Рязанской области» в виде имущественного взноса
на осуществление мероприятий
по развитию ярмарочного пространства на территории Рязанской области

	В министерство
экономического развития
Рязанской области

[bookmark: Par94]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии автономной некоммерческой
организации «Агентство развития бизнеса Рязанской области»
в виде имущественного взноса на осуществление
мероприятий по развитию ярмарочного пространства
на территории Рязанской области

Прошу предоставить субсидию автономной некоммерческой организации «Агентство развития бизнеса Рязанской области» (далее – Агентство развития бизнеса) в виде имущественного взноса на осуществление мероприятий по развитию ярмарочного пространства на территории Рязанской области в рамках реализации подпрограммы 4 «Развитие торговли» государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306.
	Сумма субсидии, руб.

	Почтовый адрес

	ИНН/КПП

	ОГРН

	ОКТМО

Даю согласие на осуществление министерством экономического развития Рязанской области (далее – Министерство) и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка
и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
По состоянию на дату подачи настоящего заявления Агентство развития бизнеса:
- включено в Единый реестр организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании),
а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
- не получает средства из областного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 2 Порядка предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство развития бизнеса Рязанской области» в виде имущественного взноса на осуществление мероприятий по развитию ярмарочного пространства на территории Рязанской области (далее – Порядок);
- не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
- не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».
Агентство развития бизнеса обязуется:
- соблюдать запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых
в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- достигнуть значения результата предоставления субсидии
и характеристики результата, установленных в Соглашении, согласно пункту 6 Порядка;
- предусмотреть включение в договоры (соглашения), заключаемые Агентством развития бизнеса в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения указанными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе  в части достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также запрета на приобретение лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенными Агентством развития бизнеса, за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;
- ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (по итогам отчетного года – до 13 января года, следующего за отчетным годом) представлять:
отчет о достижении значения результата предоставления субсидии
и характеристики результата по форме, установленной Соглашением;
отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме, установленной Соглашением;
заверенные уполномоченным должностным лицом Агентства развития бизнеса копии документов, подтверждающих произведенные за счет субсидии расходы на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в соответствии с направлениями расходования субсидии согласно
приложению № 1 к настоящему Порядку, в том числе копии договоров (соглашений) на выполнение работ, оказание услуг, поставку товаров; актов выполненных работ, оказанных услуг; счетов-фактур; товарных накладных; универсальных передаточных документов (УПД); проектно-сметной документации; платежных документов, подтверждающих оплату соответствующих направлений расходов;

- предоставлять по формам и в сроки, установленные в Соглашении, дополнительную отчетность (отчет о реализации плана мероприятий
по достижению результата предоставления субсидии (контрольные точки)).
С правовыми и иными актами, регулирующими правоотношения
по предоставлению субсидии Агентству развития бизнеса в виде имущественного взноса на осуществление мероприятий по развитию ярмарочного пространства на территории Рязанской области, ознакомлен.
Согласен на обработку персональных данных в соответствии
с требованиями законодательства Российской Федерации в области персональных данных.
Достоверность информации, указанной в заявлении и представленных документах, подтверждаю.
Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
Номер расчетного счета ________________________________________
Наименование кредитной организации или отделения Центрального банка Российской Федерации ________________________________________
Банковский идентификационный код (БИК) _______________________
Номер корреспондентского счета ________________________________

	Руководитель организации –
АНО «Агентство развития бизнеса Рязанской области»

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«____» ____________20 ___ г.».

Приложение

к постановлению Правительства

Рязанской области

от 17.01.2024 № 7

«

Приложение

№ 2

к

Порядку предоставления

субсидии автономной

некоммерческой организации

«Агентство развития бизнеса

Рязанской области» в виде

имущественного взноса

на осуществление мероприятий

по развитию ярмарочного

пространства на территории

Рязанской области

В мин

истерство

экономического развития

Рязанской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о

предоставлени

и

субсиди

и

а

втономной некоммерческой

организации

«

Агентство развития бизнеса Рязанской области

»

в виде имущественного

взноса на осуществление

мероприятий по развитию

ярмарочного пространства

на территории Рязанской области

Прошу предоставить субсидию

а

втономной некоммерческой

организации

«

Агентство развития бизнеса Рязанской области

»

(далее

–

Агентство развития бизнеса

)

в

виде имущественного

взноса на

осуществление

мероприятий по развитию

ярмарочного пространства на

территории Рязанской области

в рамках реализации

подпрограммы

4

«Развитие

торговли

» государственной

программы Рязанской области

«Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства

Рязанско

й области от 29 октября 2014 г. № 306.

Сумма субсидии, руб.

Почтовый адрес

ИНН/КПП

ОГРН

ОКТМО

Даю согласие на осуществление министерством экономического

развития Рязанской области (далее

–

Министерство) и органами

государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка

 Приложение    к постановлению Правительства  Рязанской области

 от 17.01.2024 № 7

 « Приложение  № 2    к  Порядку предоставления  субсидии автономной  некоммерческой организации  «Агентство развития бизнеса  Рязанской области» в виде  имущественного взноса    на осуществление мероприятий    по развитию ярмарочного  пространства на территории  Рязанской области

 В мин истерство    экономического развития   Рязанской области

    ЗАЯВЛЕНИЕ   о   предоставлени и   субсиди и   а втономной некоммерческой   организации   « Агентство развития бизнеса Рязанской области »   в виде имущественного   взноса на осуществление   мероприятий по развитию   ярмарочного пространства    на территории Рязанской области     Прошу предоставить субсидию  а втономной некоммерческой  организации  « Агентство развития бизнеса Рязанской области »  (далее  –   Агентство развития бизнеса )  в   виде имущественного   взноса на  осуществление   мероприятий по развитию   ярмарочного пространства на  территории Рязанской области   в рамках реализации  подпрограммы  4   «Развитие  торговли » государственной  программы Рязанской области  «Экономическое развитие», утвержденной постановлением Правительства  Рязанско й области от 29 октября 2014 г. № 306.

Сумма субсидии, руб.

Почтовый адрес

ИНН/КПП

ОГРН

ОКТМО

Даю согласие на осуществление министерством экономического  развития Рязанской области (далее  –   Министерство) и органами  государственного финансового контроля проверок соблюдения порядка